

COUPOCON IESTA CONTIGO!

ALCALDÍACOYOACÁN
DIRECCIÓN GENERAL JURÍDICA Y DE GOBIERNO
DIRECCIÓN DE GOBIERNO
SIBDIRECCIÓN DE ESTABLECIMIENTOS MERCANTILES
Y ESPECTÁCULOS PÚBLICOS

Ciudad de México, Coyoacán a 09 de septiembre de 2025 Oficio: ALC/DGJG/DG/SEMEP/1000/2025 Asunto: Respuesta

C. MERITXELL FLORES CÁRCAMO GESTIÓN DE PROYECTOS Av. Ejército Nacional Mexicano 95 Col. Verónica Anzúres Alcaldía Miguel Hidalgo PRESENTE

En atención a su escrito, de fecha veintidós de agosto del presente año, recibido en oficialía de partes de la Alcaldía Coyoacán, el día veinticinco de agosto de dos mil veinticinco, mediante el cual solicita apoyo de acompañamiento para la rodada "American Pistón", la cual iniciará con un punto de reunión sobre Periférico Sur, a un costado de la Plaza Perisur el día domingo 31 de agosto de 2025, a partir de las 08:00 horas teniendo una duración máxima de estancia de 1 hora, en donde se llevará a cabo una reunión de aproximadamente 500 motociclistas.

Con fundamento en los artículos 7, 14, 53 de la Constitución Política de la Ciudad de México; 20, 29, 30 de la Ley de Alcaldías de la Ciudad de México; esta Unidad Administrativa TOMA CONOCIMIENTO Y SE TIENE POR ENTERADA de la rodada "American Pistón" a un costado de la Plaza Perisur el día domingo treinta y uno de agosto del presente año, a partir de las 08:00 horas hasta las 10:00 horas aproximadamente.

Cualquier acontecimiento que ocurra durante el desarrollo de su actividad, que altere el orden público o transgreda lo establecido en las leyes de Cultura Cívica de la Ciudad de México; del Sistema de Seguridad Ciudadana de la Ciudad de México; de Movilidad de la Ciudad de México y de Espectáculos Públicos en la Ciudad de México, será responsabilidad del solicitante, quedando sujeto, en su caso, a la suspensión del evento.

Lo anterior para todos los efectos legales y administrativos a que haya lugar.

A T E N T A M E N T E
SUBDIRECTORA DE ESTABLECIMIENTOS MERCANTILES
Y ESPECTÁCULOS PÚBLICOS

NANCY SHYCARÚ GARCÍA IBARRA

c.c.p..- Fadua Daniela Salado Lorenzo. - Secretaria Particular.- COV/4936/2025, FOLIO:4640

Roberto Sánchez Lazo Pérez. Presente Luis Manuel Serio Ordoñez. Director de Gobierno. Presente Mtra. Aurora Monserrat Cruz Ramírez.- Directora General de Seguridad Ciudadana Atención a folios: DGJG/2851/2025, DG/2343/2025, SEMEP/0907/2025,

Calzada de Tlalpan No. 2819, Col. San Pablo Tepetlapa Alcaldía de Coyoacán, C.P. 04620, Ciudad de México



2025 La Mujer Indigena

